КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ct 2011г. №
р.п. Лебяжье

О межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления
и занятости детей в Лебяжьевском районе

В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания
необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей, обеспечения их
занятости в Лебяжьевском районе, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998
года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Курганской области от 12 апреля 2011 года № 118 «О
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в
Курганской области» Администрация Лебяжьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей в Лебяжьевском районе и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей в Лебяжьевском районе согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Главы Лебяжьевского района Малахова В.Н..

Г лава Лебяжьевского р В.Н.ГУСЕВ

Исп.Аликова Т.А.
Тел.9-18-72
Разослано по списку (см.оборот)

Приложение 1
к постановлению Администрации
Лебяжьевского района

2011г. № Y4&
«О межведомственной комиссии
по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей
в Лебяжьевском районе»

СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в

Лебяжьевском районе

Первый заместитель Г лавы Лебяжьевского района, председатель межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Лебяжьевском районе (далее -
комиссия);
заведующий отделом управления образованием Администрации Лебяжьевского района,
заместитель председателя комиссии;
главный специалист отдела управления образованием Администрации Лебяжьевского района,
секретарь комиссии.
Члены комиссии:
начальник финансового отдела Администрации Лебяжьевского района;
главный специалист по физической культуре и спорту Администрации Лебяжьевского района;
заведующий отделом культуры Администрации Лебяжьевского района;
начальник отдела по делам молодежи Администрации Лебяжьевского района;
руководитель сектора по опеке и попечительству отдела управления образованием
Администрации Лебяжьевского района;
ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Администрации Лебяжьевского района;
главный врач ГБУ «Лебяжьевская ЦРБ» (по согласованию);
директор ГУ «КЦСОН по Лебяжьевскому району» (по согласованию);
директор ГУ ЦЗН Лебяжьевского района (по согласованию);
начальник отдела участковых уполномоченных милиции ОВД по Лебяжьевскому району (по
согласованию);
заместитель главного государственного инспектора Лебяжьевского района по пожарному
надзору, начальник отделения надзорной деятельности по Лебяжьевскому району (по
согласованию);
начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Курганской области в Варгашинском,
Лебяжьевском, Мокроусовском районах (по согласованию);
заместитель главы Администрации Лебяжьевского поссовета по социальным вопросам (по
согласованию);
директор МОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» .

Управляющий делами И.А.МАЗАЛОВА

Приложение 2
к постановлению Администрации
Лебяжьевского района
отMWsiflejJL 2011г. №
«О межведомственной комиссии
по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей
в Лебяжьевском районе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в

Лебяжьевском районе

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в
Лебяжьевском районе (далее - Комиссия) является координационным органом,
обеспечивающим целенаправленную совместную деятельность органов местного
самоуправления муниципального образования Лебяжьевский район, территориальных органов
исполнительной власти и организаций в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей на
территории Лебяжьевского района.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Курганской области, нормативными правовыми актами
Администрации Лебяжьевского района, а также настоящим положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- обеспечение согласованности действий между органами местного самоуправления
Лебяжьевского района и сельских поселений, входящих в состав Лебяжьевского района,
территориальными органами государственных и федеральных органов исполнительной власти,
организациями в области отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Лебяжьевского
района;
- разработка плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на
территории Лебяжьевского района;
- сохранение, совершенствование и развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей
и подростков;
- обеспечение прав детей на отдых, защиту жизни и здоровья в период организованного отдыха,
получение качественных услуг в сфере отдыха, оздоровления;
- осуществление приемки учреждений отдыха и оздоровления детей, расположенных на
территории Лебяжьевского района;
- контроль за осуществлением мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей на территории Лебяжьевского района.

4. Основными функциями межведомственной комиссии являются:
- определение основных направлений развития системы отдыха и оздоровления детей;
- взаимодействие с государственными, общественными организациями, участвующими в
организации отдыха, оздоровления, занятости детей Лебяжьевского района;
- оперативное решение вопросов по организации отдыха, оздоровления и занятости детей;
- анализ организации отдыха и оздоровления детей в Лебяжьевском районе;
- рассмотрение предложений общественных организаций, населения по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей, по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной
комиссии;

- взаимодействие со средствами массовой информации с целью полного отражения проблем в
организации отдыха, оздоровления и занятости детей, различных аспектов деятельности
учреждений и организаций, обеспечивающих отдых и оздоровление детей,
- оперативное рассмотрение и решение вопросов, непосредственно влияющих на безопасность
жизни и здоровья детей в каникулярный период;
- разработка проектов нормативных правовых актов в сфере организации отдыха, оздоровления
и занятости детей, в том числе:

- определение категорий получателей путевок в учреждения и организации, обеспечивающие
отдых и оздоровление детей (в том числе с установлением возраста детей и критериев
адресности);

- механизм финансирования оплаты путевок в учреждения и организации, обеспечивающие
отдых и оздоровление детей;

- порядок приобретения и выдачи путевок в учреждения и организации, обеспечивающие
отдых и оздоровление детей, оплаты путевок или предоставление компенсации за
самостоятельно приобретаемые путевки в учреждения и организации, обеспечивающие отдых и
оздоровление детей.
5. Межведомственная комиссия в целях осуществления своих функций имеет право в
установленном порядке:
- запрашивать необходимую информацию в пределах своей компетенции,
- формировать рабочие группы;
- направлять статистические, аналитические, методические и другие материалы по вопросам
организации отдыха, оздоровления и занятости детей в образовательные учреждения
Лебяжьевского района, общественные организации;
- рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений рассматривать
конкретные вопросы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей,
- вносить в установленном порядке на рассмотрение Главы Лебяжьевского района предложения
по вопросам в пределах компетенции межведомственной комиссии.
6. Заседания межведомственной комиссии проводятся не реже 2 раз в год и считаются
правомочными, если на них присутствует более половины ее членов от утвержденного состава.
В работе межведомственной комиссии могут принимать участие с правом совещательного
голоса специалисты организаций, в сферу деятельности которых входит решение вопросов
организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
7. Повестка заседания межведомственной комиссии формируется председателем либо
заместителем председателя межведомственной комиссии с учетом предложений членов
межведомственной комиссии, а также с учетом предложений органов государственной власти
Курганской области, органов местного самоуправления сельских поселений, территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти.
8. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов от
числа членов межведомственной комиссии, присутствующих на заседании межведомственной
комиссии, и носят рекомендательный характер.
9. Решения межведомственной комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председателем межведомственной комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя
межведомственной комиссии.
10. Секретарь межведомственной комиссии организует систематическую проверку исполнения
решений межведомственной комиссии и информирует председателя и заместителей
председателя межведомственной комиссии о ходе выполнения принятых решений.
П. Секретарь межведомственной комиссии организует подготовку заседания
межведомственной комиссии, ведет протокол ее заседания, участвует в подготовке проектов
решений межведомственной комиссии, а также направляет решения межведомственной
комиссии участникам заседания и членам межведомственной комиссии.
12. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии
обеспечивает Администрация Лебяжьевского района.

Управляющий делами И.А.МАЗАЛОВА